WASSERWERK DER GEMEINDE REICHSHOF, REICHSHOF

Aktivseite

N

Bl

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegensténde

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten

Summe immaterielle Vermoégensgegenstiande
Sachanlagen

Grundstulicke, grundstlicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstlcken

Verteilungsanlagen

andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
Summe Sachanlagen

Summe Anlagevermégen

Umlaufvermégen

Vorrate

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Summe Vorrite

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Forderungen gegen die Gemeinde, andere Eigenbetriebe und
Eigengesellschafter der Gemeinde

sonstige Vermdgensgegenstande

Summe Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Summe Umlaufvermégen

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

31.12.2021
EUR

363.877,01

363.877,01

65.036,18

10.436.374,00
67.893,00
39.358,06
10.608.661,24
10.972.538,25

168.331,51
168.331,51

174.739,00
145.717,63

4.398,35

324.854,98

145.415,49
638.601,98

659,51

31.12.2020
EUR

366.325,01

366.325,01

65.270,18

10.226.300,00
83.608,00
1.431,00
10.376.609,18
10.742.934,19

122.623,70
122.623,70

218.142,32
139.996,90

5.690,39

363.829,61

23.075,86
509.529,17

670,43

11.611.799,74

11.253.133,79

N2OOW

BILANZ zum 31. DEZEMBER 2021

Eigenkapital
Stammkapital

Ausgleichsriicklagen

andere Gewinnrlicklagen
Jahresuberschuss

Summe Eigenkapital

Empfangene Ertragszuschusse
Sonderposten flr Investitionszuschlsse
Riickstellungen

Steuerrlckstellungen

sonstige Ruckstellungen

Summe Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr:
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

Verbindlichkeiten gegeniiber der Gemeinde, anderen
Eigenbetrieben und Eigengesellschaften der Gemeinde

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
Summe Verbindlichkeiten

Bilanzsumme

(

O

Anlage 1 Ll S
Passivseite
31.12.2021 31.12.2020
EUR EUR
393.000,00 393.000,00
425.186,48 425.186,48
586.454,44 461.340,35
165.211,92 144.764,09
1.569.852,84 1.424.290,92
0,00 14.940,00
1.884.215,00 1.658.010,00
34.889,00 13.756,00
44.950,00 43.350,00
79.839,00 57.106,00
7.686.610,01 7.742.868,47
1.899.482,13 672.764,23
5.787.127,88 7.070.104,24
59.503,41 77.022,02
59.503,41 77.022,02
74.251,42 66.623,66
74.251,42 66.623,66
257.528,06 212.272,72
257.528,06 212.272,72
8.077.892,90 8.098.786,87

11.611.799,74

11.253.133,79




